Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 23 мая 2024 г. N 1111 "О

03.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 23 мая 2024 г.
N 1111 "О внесении изменений в приложения к постановлению администрации города
Коврова Владимирской области от 21.12.2023 N 3000 "О мерах по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 году"

В целях организации оздоровительной кампании детей 2023 года, в соответствии с п. 13 ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Владимирской области от 13.10.2022
N 158 "О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на территории
Владимирской области", постановлением администрации Владимирской области от 31.01.2019 N 48
"О Государственной программе Владимирской области "Развитие образования", на основании статей 6,
32, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:

1. Внести в приложения к постановлению администрации города Коврова Владимирской
области от 21.12.2023 N 3000 "О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в 2024 году" следующие изменения:

1.1. приложение N 1 "Состав Координационного Совета по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков", приложение N 3 "Состав межведомственной комиссии по приемке
загородных оздоровительных и палаточных лагерей", приложение N 4 "Состав комиссии по
распределению профильных мест в загородных оздоровительных лагерях" к постановлению изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. в приложении N 2 "Положение об организации отдыха детей в лагерях с дневным
пребыванием, в профильных сменах на базе муниципальных загородных оздоровительных лагерей,
культурно-экскурсионного обслуживания детей" к постановлению подпункт 2.8. изложить в
следующей редакции:

"2.8. Во внеочередном порядке места в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием на базе
организаций города и муниципальные загородные оздоровительные лагеря предоставляются:

2.8.1. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы;

2.8.2. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в
специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, на период прохождения ими
военной службы;

2.8.3. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля
2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
зоне специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы;

2.8.4. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, проходящих военную службу по
контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной
военной операции, на период прохождения ими военной службы;

2.8.5. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан Российской Федерации, проходивших военную службу по призыву в Вооруженных
Силах Российской Федерации, заключивших в период проведения специальной военной операции
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на период
прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции;

2.8.6. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной
военной операции;

2.8.7. детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской
области граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в период прохождения военной службы.".

1.3. приложение N 2 пункт 2 дополнить подпунктом 2.9. следующего содержания:
"2.9. Предоставлять детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев,

граждан, заключивших контракт, и военнослужащих, проходящих военную службу по контракту,
военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших)
льготные путевки в муниципальные загородные оздоровительные лагеря.".

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409076472/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409076472/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409076472/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409076472/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/160113
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405453051/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49301958/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19328648/6
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19328648/32
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19328648/35
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/3000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/4000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/2028
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/2200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408400403/2029

Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 23 мая 2024 г. N 1111 "О

03.06.2024 Система ГАРАНТ 2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Е.В. Фомина

Приложение
к постановлению

администрации города Коврова
Владимирской области
от 23.05.2024 г. N 1111

Состав
Координационного Совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Сидорин С.А. - председатель, заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Ульянова Е.А. - заместитель председателя, начальник управления образования администрации

города Коврова;
Дорофеева Е.М. - секретарь, методист информационно-методического центра при управлении

образования администрации города Коврова;
Члены Координационного Совета:
Адамсон В.В. - начальник МО МВД России "Ковровский" (по согласованию);
Герасимовская Г.Н. - начальник финансового управления администрации города Коврова;
Догонин И.О. - директор МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям";
Зинченко А.С. - главный врач ГБУЗ ВО "Центральная городская больница г. Коврова" (по

согласованию);
Зотов А.В. - председатель Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области

(по согласованию);
Калигина И.А. - директор МКУ "Управление культуры и молодежной политики";
Петренко Е.В. - начальник управления правового обеспечения и финансово-экономической

безопасности администрации города Коврова;
Масленкова Н.В. - директор ГКУ "Центр занятости населения г. Коврова" (по согласованию);
Рябиков Р.В. - председатель профсоюзного комитета ОАО "Завод им. В.А. Дегтярева" (по

согласованию);
Мошталёв М.Е. - заместитель председателя первичной профсоюзной организации "КЭМЗ"

РОСПРОФПРОМ (по согласованию);
Репина О.В. - начальник территориального отдела в городе Ковров, Ковровском и

Камешковском районах Управления Роспотребнадзора по Владимирской области (по согласованию);
Парфёнова Е.А. - председатель первичной профсоюзной организации "ВНИИ "Сигнал"

РОСПРОФПРОМ (по согласованию);
Цыбакин Е.С. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

городу Ковров, Ковровскому и Камешковскому районам Главного управления надзорной деятельности
по Владимирской области МЧС России (по согласованию);

Чернов И.Ю. - директор ГКУ ВО "Отдел социальной защиты населения по городу Коврову и
Ковровскому району" (по согласованию);

Чесноков С.В. - директор МКУ "Управление физической культуры и спорта".

Состав
межведомственной комиссии по приемке загородных оздоровительных и палаточных лагерей

Сидорин С.А. - председатель, заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Ульянова Е.А. - заместитель председателя, начальник управления образования администрации

города Коврова;
Дорофеева Е.М. - секретарь, методист информационно-методического центра при управлении

образования администрации города Коврова;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409076473/0

Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 23 мая 2024 г. N 1111 "О

03.06.2024 Система ГАРАНТ 3

Члены комиссии:
Адамсон В.В. - начальник МО МВД России "Ковровский" (по согласованию);
Догонин И.Ю. - директор МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям";
Ершов Е.В. - ведущий инженер информационно-методического центра при управления

образования администрации города Коврова;
Зинченко А.С. - главный врач ГБУЗ ВО "Центральная городская больница г. Коврова" (по

согласованию);
Зотов А.В. - председатель Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области

(по согласованию);
Репина О.В. - начальник территориального отдела в городе Ковров, Ковровском и

Камешковском районах Управления Роспотребнадзора по Владимирской области (по согласованию);
Цыбакин Е.С. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

городу Ковров, Ковровскому и Камешковскому районам Главного управления надзорной деятельности
по Владимирской области МЧС России (по согласованию);

Чесноков С.В. - директор МКУ "Управление физической культуры и спорта".

Состав
комиссии по распределению профильных мест в загородных оздоровительных лагерях

Сидорин С.А. - председатель, заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Ульянова Е.А. - заместитель председателя, начальник управления образования администрации

города Коврова;
Дорофеева Е.М. - секретарь, методист информационно-методического центра при управлении

образования администрации города Коврова;
Члены комиссии:
Герасимовская Г.Н. - начальник финансового управления администрации города Коврова;
Калигина И.А. - директор МКУ "Управление культуры и молодежной политики";
Чесноков С.В. - директор МКУ "Управление физической культуры и спорта";
Фадина С.Н. - заместитель начальника - главный бухгалтер управления образования

администрации города Коврова.